MUNICÍPIO DE MURIAÉ

   SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº04, DE 16 DE MAIO DE 2017

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais, comunica a retificação do Edital nº 04, de 16 de maio de 2017 para preenchimento de vaga e
formação de cadastro de reserva para a função pública de técnico de nível superior e técnico de nível
médio do Programa Nacional de Acesso ao Mundo do Trabalho (ACESSUAS – TRABALHO).

1. ONDE SE LÊ:

3.1 O processo seletivo será composto por duas etapas:

a) Primeira etapa: Prova escrita de caráter classificatório e eliminatório (30 pontos);
b) Segunda etapa: Entrevista de caráter classificatório (20 pontos);.

LEIA-SE

3.1 O processo seletivo será composto de prova escrita em etapa única.

2. ONDE SE LÊ:

3.1.3 A avaliação terá valor total de 30 (trinta) pontos e será composta por 15 (quinze)

questões objetivas com 05 (cinco) alternativas cada, das quais, apenas uma será correta,
dentro do programa disposto em anexo.

LEIA-SE

3.1.3 A avaliação terá valor total de 30 (trinta) pontos e será composta por 10 (dez) questões

objetivas, no valor de 2 (dois) pontos cada, com 05 (cinco) alternativas cada, das quais,
apenas uma será correta e 02 (duas) questões dissertativas, no valor de 5 (cinco) pontos
cada, todas dentro do programa disposto em anexo.

3. ONDE SE LÊ:

4.2 Serão considerados aprovados os candidatos que obtiverem no mínimo 12 (doze) pontos,
o que corresponde a 60% (sessenta por cento) dos pontos possíveis, constituindo cadastro
de reserva os 10 (dez) primeiros colocados.

LEIA-SE:

4.2 Serão considerados aprovados os candidatos que obtiverem no mínimo 18 (dezoito)

pontos, o que corresponde a 60% (sessenta por cento) dos pontos possíveis, constituindo
cadastro de reserva os 10 (dez) primeiros colocados.

  MUNICÍPIO DE MURIAÉ

   SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

4. ONDE SE LÊ:
ANEXO IV

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

FASE/ETAPA PERÍODO
PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA 16/05
PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO 30 e 31/05
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ISENÇÃO DE INSCRIÇÃO 02/06
PERÍODO DE INSCRIÇÃO 05/06 a 08/06
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DA PROVA

12/06

REALIZAÇÃO DE PROVA 14/06
DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR 19/06
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA E
CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA ETAPA - ENTREVISTA

20/06

REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS 26 e 27/06

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO 28/06

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO 04/07

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 05/07

LEIA-SE:

ANEXO IV
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

FASE/ETAPA PERÍODO
PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA 16/05
PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO 30 e 31/05
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ISENÇÃO DE INSCRIÇÃO 02/06
PERÍODO DE INSCRIÇÃO 05/06 a 08/06
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DA PROVA

12/06

REALIZAÇÃO DE PROVA 14/06
DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR 19/06
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO 28/06

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO 04/07

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 05/07

Fica revogado o item 3.2 e seus subitens que dispõem sobre a segunda etapa do processo
seletivo.

Ficam mantidos os demais termos do Edital. Esta retificação entra em vigor na data de sua
publicação.

Muriaé, 05 de junho de 2017.

_____________________________________
GISELLE BRAGA DE AQUINO

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social